

TELŠIŲ ŽEMAITĖS DRAMOS TEATRAS

pakvietė į šių metų vasarą
sukurto jau antrojo
žemaitiško spektaklio
PREMJERĄ

2023 m. rugpjūčio 6 d. Telšių Žemaitės dramos teatras scenos ir žemaitiško žodžio mylėtojus nudžiugino nauju, šių metų vasarą čia gimusiu jau antruoju žemaitišku spektakliu, intriguojančiu pavadinimu „Vėina kėima pablūdėmā“. Jis sukurtas pagal mūsų literatūros klasikės Julijos Beniuševičiūtės Žymantienės-Žemaitės ir jos bičiulės rašytojos, žymios kultūros, visuomenės ir valstybės veikėjos Gabrielės Petkevičaitės-Bitės pjesę „Velnias spąstuose“ (spektaklio režisierius Donatas Žilinskas, dailininkė Giedrė Slavinskienė). Vaidmenis sukūrė aktoriai Antanas Nekrašius, Julija Kneitienė, Vaclobas Bartkus, Remigijus Macas, Margarita Bladženauskaitė, Rolandas Normanas, Kristina Sutkienė, Rimvydas Ričkus.

Teatras, reklamuodamas savo naująjį kūrinį, akcentuoja, kad „ši pjesė ir M. Palionio vieno veiksmo komedija „Žilė galvon velnias uodegon“ – tai pirmieji spektakliai, kurie viešai suvaidinti Telšiuose 1907-ųjų rugpjūčio antrąją tuščiose kareivinėse, buvusiose ant Masčio pakrantės po Parciunkulės atlaidų. [...]“.

Tad, siekdami scenos gerbėjams priminti Telšių teatro ištakas, atkartoti spektaklius, mieste parodytus daugiau kaip prieš 115 metų, teatro aktoriai su žiūrovais iš scenos vėl bendrauja šio krašto žmonėms brangia jų gimtąja žemaičių kalba.

Anonsuodami spektaklį jo kūrėjai pažymi, kad „spektaklio veiksmas vyksta valstiečio kieme, kuris iš pažiūros gali pasirodyti įprastas, tačiau jame vis nutinka keisti atsitikimai – pablūdimai, kuriuos įtakoja prietaringas veikėjų požiūris į keistus nutikimus. Tačiau ne visi personažai prietaringi, kai kurie tik naudojasi perdėtu prietaringumu. Be kasdienių darbų, meilės užuominų, įtarumo ir nesumeluotų emocijų





atsiranda ir detektyvo elementų, kurie plėtojami viso spektaklio metu. [...].“

Premjera įvyko. Tiems, kas neturėjo galimybės jos pamatyti, nusiminti neverta – teatras ruošiasi jį dar ne kartą parodyti. Tad verta sekti reklamą: <https://www.telsiuteatras.lt/>, <https://www.facebook.com/zemaites.dramos.teatras/>

Lauryno Kulikausko nuotraukose – scenos iš spektaklio „Vėina kėima pablūdėmā“. Vaidina: Antanas Nekrašius, Julija Kneitienė, Vaclobas Bartkus, Remigijus Macas, Margarita Bladženauskaitė, Rolandas Normanas, Kristina Sutkienė, Rimvydas Ričkus.

Tekstas parengtas pagal Telšių Žemaitės dramos teatro informaciją